
            Strana 1/19  
 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava-Jih 
rada m ěstského obvodu  

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 14. sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 23.03.2023 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 11 

Omluveno:   0 

Neomluveno:   0 

Zahájení:   10:10 hod. 

Ukončení:   10:40 hod. 
 

   

 
 
Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 
 
8.  Stavební záměr a zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Zábřeh nad Odrou. 
77.  Návrh odměn ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih. 
 

 
Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

83. Nominace do Výboru městských částí a obvodů Svazu měst a obcí ČR 

 

Bc. Bednář - zahájil 14. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že zápis a usnesení 
společně s ním podepíše místostarostka M. Langrová. Konstatoval, že rada je usnášení schopna. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 

 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0014/23 

Schválení programu 



            Strana 2/19  
 

Bc. Bednář - předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 83, z programu navrhl 
stáhnout materiál č. 8 a 77. Další připomínky k programu nebyly. 
 
Hlasování o upraveném návrhu programu: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0567/RMOb-JIH/2226/14 

 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0015/23 

Návrh na úpravy v oprávn ění ke službám p římého bankovnictví na ú čtech Komer ční banky, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0568/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0016/23 

Návrh na zm ěnu smluvních dokument ů souvisejících s vedením ú čtů u České národní banky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0569/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 3 OFR/RMOb/0017/23 

Inventariza ční zpráva za rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0570/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 4 OMJ/RMOb/0048/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Gerasimovova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0571/RMOb-JIH/2226/14  

 
 
 



            Strana 3/19  
 

Materiál č. 5 OMJ/RMOb/0050/23 

Návrh na uzav ření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouv ě v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Utvenkova 

Bc. Štroblíková – návrh na úpravu číslování příloh materiálu, důvodová zpráva, 
příloha č. 1: snímky, příloha č. 2: žádost, příloha č. 3: návrh dodatku. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0572/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 6 OMJ/RMOb/0054/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0573/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 7 OMJ/RMOb/0055/23 

Ukon čení nájemní smlouvy v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Krokova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0574/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 8 OMJ/RMOb/0057/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 9 OMJ/RMOb/0060/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Jugoslávská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0575/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 4/19  
 

Materiál č. 10 OMJ/RMOb/0062/23 

Stavební zám ěr a zřízení věcného b řemene na pozemky v k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horn í, 
Vlasty Vlasákové a Zde ňka Vav říka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0576/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 11 OMJ/RMOb/0063/23 

Souhlas se stavebním zám ěrem v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Charvátská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0577/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0064/23 

Souhlas se stavebním zám ěrem a pronájem částí pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. 
Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0578/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0065/23 

Záměr propachtovat část pozemku v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0579/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0066/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Výškovice u Ostravy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0580/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 5/19  
 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0067/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ulice Samaritánská 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0581/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0068/23 

Změna nájemní smlouvy v k. ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Volgogradská 

Bc. Bednář – předložena nová verze mataeriálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0582/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0070/23 

Souhlas se stavebním zám ěrem na pozemcích v k. ú. Dubina u Ostravy a k. ú. H rabůvka, 
ul. Jana Maluchy 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0583/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0076/23 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Hrab ůvka, ul. Edisonova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0584/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0078/23 

Souhlas se stavebním zám ěrem, pozemky k. ú. Dubina u Ostravy, ul. Horní 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0585/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 6/19  
 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0079/23 

Výzva k dopln ění nabídky, pozemky v k. ú. Hrab ůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0586/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 21 OMJ/RMOb/0082/23 

Záměr na pronájem části pozemku v k.ú. Záb řeh nad Odrou, ul. Hulvácká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0587/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 22 OMJ/RMOb/0335/22 

Zřízení věcného b řemene - služebnosti v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul . K Odře 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0588/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 23 OSK/RMOb/0034/23 

Souhlas s vybudováním h řišt ě a výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení Základní 
škole a mate řské škole Ostrava-Záb řeh, Březinova 52, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0589/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 24 OSK/RMOb/0035/23 

Výjimka z řizovatele k vyhlášení výb ěrového řízení pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-
Zábřeh, Horymírova 100, p říspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0590/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 7/19  
 

Materiál č. 25 OSK/RMOb/0036/23 

Souhlas s p řijetím daru pro Základní školu a mate řskou školu Ostrava-Hrab ůvka, A. Ku čery 20, 
příspěvkovou organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0591/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 26 OSK/RMOb/0037/23 

Změna odpisového plánu a rozpo čtu na rok 2023 Základní školy a mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, Mitušova 16, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0592/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 27 OSK/RMOb/0039/23 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mate řské školy Ostrava-
Hrabůvka, Adamusova 7, p říspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0593/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 28 OSK/RMOb/0040/23 

Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Mate řské školy Harmonie 
Ostrava-Hrab ůvka, Zlepšovatel ů 27, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0594/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 29 OBH/RMOb/0024/23 

Výzva k vyklizení bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0595/RMOb-JIH/2226/14  



            Strana 8/19  
 

Materiál č. 30 OBH/RMOb/0038/23 

Žádosti o uzav ření smlouvy o nájmu bytu p ři nespln ění podmínek p řechodu nájmu bytu 
ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0596/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 31 OBH/RMOb/0039/23 

Pronájem byt ů výb ěrovým řízením 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0597/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 32 OBH/RMOb/0041/23 

Ukon čení nájmu prostoru sloužícího podnikání v objektu n a ul. Na Obecní 1522/20, Ostrava-
Hrabůvka, zve řejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0598/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 33 OBH/RMOb/0044/23 

Pronájem náhradního bytu 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0599/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 34 OBH/RMOb/0046/23 

Návrh zám ěru pronájmu spole čné části domu na adrese Václava Koša ře 122/1, Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0600/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 9/19  
 

Materiál č. 35 OBH/RMOb/0049/23 

Vyčlenění bytu v rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava a uzav ření smlouvy 
o nájmu tohoto bytu s podnájemcem neziskové organiz ace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0601/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 36 OBH/RMOb/0050/23 

Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ulici U Studia b ez č.p., 
O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0602/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 37 OBH/RMOb/0051/23 

Udělení souhlasu s umíst ěním sídla spole čnosti v objektu B. Četyny 978/19, O.-B ělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0603/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 38 OBH/RMOb/0052/23 

Ukon čení pronájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u na ul. Tlapákova 1296/11, Ostrava-
Hrabůvka, zve řejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0604/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 39 OBH/RMOb/0053/23 

Dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo č. 3/u/032/56/2006 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0605/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 10/19  
 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0054/23 

Souhlas s demolicí staveb na pozemcích parc. č.st. 1991, p.č.883/2 v k.ú. Hrab ůvka, 
na ul. Paseky 1582, 700 30 Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0606/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 41 OBH/RMOb/0056/23 

Pronájem parkovacích stání v parkovacím objektu PO 01 na ul. Františka Formana v Ostrav ě-
Dubin ě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0607/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 42 OBH/RMOb/0057/23 

Smlouva o uložení inženýrských sítí - p řipojení zákazníka v objektu DS Horní 1492/55, Ostra va-
Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0608/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 43 OBH/RMOb/0059/23 

Předchozí souhlas s p řevodem nájmu prostoru sloužícího podnikání v objekt u k bydlení na ulici 
Čujkovova 1710/11, Ostrava-Záb řeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0609/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 44 OBH/RMOb/0060/23 

Zveřejnění záměru na pronájem prostoru sloužícího podnikání na uli ci Václava Koša ře 122/1, 
Ostrava-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0610/RMOb-JIH/2226/14  



            Strana 11/19  
 

Materiál č. 45 OBH/RMOb/0061/23 

Uzavření dodatku k nájemní smlouv ě na pronájem prostoru v objektu na ul. Volgogradská  2633/2, 
Ostrava-Záb řeh, zveřejnění záměru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0611/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 46 OBH/RMOb/0062/23 

Návrh na úpravu Zásad pro pronájem/pacht prostor sl oužících podnikání, nebytových prostor, 
garážových stání a garáží v bytových domech a parko vacích stání v parkovacích objektech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostravy, sv ěřených m ěstskému obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0612/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 47 OBH/RMOb/0063/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0613/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 48 OBH/RMOb/0068/23 

Uzavření dohody o úhrad ě náklad ů za služby pro část objektu na ul. Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava- Hrab ůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0614/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 49 ODK/RMOb/0015/23 

Příspěvek na zkrášlení okolí obydlí bytových dom ů výsadbou okrasných rostlin 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0615/RMOb-JIH/2226/14  



            Strana 12/19  
 

Materiál č. 50 ODK/RMOb/0016/23 

Žádost o souhlas rady m ěstského obvodu s kácením d řevin v rámci stavby "M ěstečko bezpe čí" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0616/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 51 ODK/RMOb/0017/23 

Návrh na uzav ření servisní smlouvy na servis a údržbu schodiš ťových plošin v podchodech 
u tramvajových zastávek 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0617/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 52 ODK/RMOb/0018/23 

Změna složení rozborové komise pro organizaci Technick é služby Ostrava-Jih, p říspěvková 
organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0618/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 53 INV/RMOb/0013/23 

Odstoupení zhotovitele Komplexní služby Dušek, s.r. o. od smlouvy S/1032/2019/INV, VZ 69.19 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0619/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 54 INV/RMOb/0015/23 

Odstoupení zhotovitele Komplexní služby Dušek, s.r. o. od smlouvy S/1025/2019/INV, VZ 11.22 

J. Stráník – návrh na úpravu usnesení, odst. 1) bere na vědomí, …Dušek, s.r.o, Bechlínská 
(původně: Bechlinská), …smluvní vztah za ukončení (původně: vstah). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0620/RMOb-JIH/2226/14  



            Strana 13/19  
 

Materiál č. 55 OVZ/RMOb/0032/23 

Zrušení ve řejné zakázky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  07.23 
„MŠ P. Lumumby 14, Ostrava - Záb řeh - oprava oplocení v č. vybavení zahrady herními prvky“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0621/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 56 OVZ/RMOb/0044/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  11.23 „Oprava plotu 
u MŠ Adamusova 7, Ostrava - Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0622/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 57 OVZ/RMOb/0045/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 86.22 „Rozší ření VZT a klimatizace v prostorách knihovny a sálu 
objektu K-TRIO” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0623/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 58 OVZ/RMOb/0046/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 16.23 „Vým ěna výtahu 
ve školní jídeln ě při ZŠ Volgogradská 6B v Ostrav ě-Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0624/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 59 OVZ/RMOb/0047/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na dodávky) - VZ 20.23 „Vým ěna osobních 
výtah ů 900 kg a 1150 kg v BD Orá čova 1, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0625/RMOb-JIH/2226/14  



            Strana 14/19  
 

Materiál č. 60 OVZ/RMOb/0048/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na služby) - VZ 12.23 Zpracování projektové  dokumentace „Úprava atria 
ZŠ Jugoslávská 23 v Ostrav ě – Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0626/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 61 OVZ/RMOb/0049/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na služby) - VZ 13.23 Zpracování projektové  dokumentace „Zateplení budovy 
ŠD při ZŠ Volgogradská 6B v Ostrav ě-Zábřehu“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0627/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 62 OVZ/RMOb/0050/23 

Výzva k podání nabídky (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  24.23 „Vým ěna 
oken v 2. NP v objektu Domu služeb na ul. Horní 149 2/55, Ostrava-Hrab ůvka – etapa II.“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0628/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 63 OVZ/RMOb/0051/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  10.23 „MŠ U Zámku 3, 
Ostrava-Záb řeh – vým ěna oken“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0629/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 64 OVZ/RMOb/0052/23 

Výběr ekonomicky nejvýhodn ější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní ve řejná 
zakázka na služby) - VZ 14.23 Zpracování projektové  dokumentace „Zateplení budovy C 
při ZŠ Chrjukinova 12 v Ostrav ě-Zábřehu“ 

 



            Strana 15/19  
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0630/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 65 OVZ/RMOb/0053/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 22.23 Zpracová ní projektové 
dokumentace „Realizace zelené st řechy parkovacího domu PO 33 na ul. V. Vlasákové, 
Ostrava- B ělský Les“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0631/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 66 OVZ/RMOb/0054/23 

Oznámení o zahájení Z Ř (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce, užší řízení) - VZ 78.22 
Dynamický nákupní systém „Provád ění oprav v bytech ve vlastnictví SMO, sv ěřených 
městskému obvodu Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0632/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 67 OVZ/RMOb/0055/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na služby) - VZ 27.23 Zpracová ní projektové 
dokumentace „ZŠ B. Dvorského 1, OV-B ělský Les – oprava rozvod ů vody, kanalizace 
a elektroinstalace v pavilonech ST1A a ST1B“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0633/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 68 OVZ/RMOb/0056/23 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) – VZ 26.23 „Celková 
revitalizace MŠ A. Gavlase 12 A, Ostrava-Dubina“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0634/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 16/19  
 

Materiál č. 69 OVZ/RMOb/0058/23 

Oznámení o zahájení Z Ř (podlimitní ve řejná zakázka na stavební práce) - VZ 18.23 „Regener ace 
sídlišt ě Hrabůvka, 2. etapa – Prostor p řed poliklinikou, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0635/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 70 OVZ/RMOb/0059/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  09.23 
„Muzejní expozice, Slezská 390/13, Ostrava-Hrab ůvka“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0636/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 71 VSV/RMOb/0014/23 

Smlouva o zajišt ění um ěleckého vystoupení - SLZA 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0637/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 72 VSV/RMOb/0016/23 

Smlouva o zajišt ění um ěleckého vystoupení / Slavnosti Jihu 2023 - Kollárov ci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0638/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 73 OBH/RMOb/0055/23 

Zvýšení nájemného za pronájem byt ů, nebytových prostor, garáží, garážových stání a kr ytých 
parkovacích stání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0639/RMOb-JIH/2226/14  

 



            Strana 17/19  
 

Materiál č. 74 OPVO/RMOb/0013/23 

Návrh na zahrani ční pracovní cestu (Slovensko) - Ing. Otakar Šimík 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0640/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 75 VSV/RMOb/0015/23 

Smlouva o dílo - Slavnosti Jihu 2023 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0641/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 76 OSK/RMOb/0033/23 

Individuální dotace k realizaci projekt ů s názvem Sousedství 

Mgr. Ivan  – návrh na úpravu usnesení, odst. 4) zmocňuje, starostu městského obvodu 
Ostrava - Jih, a) k výběru konečných návrhů…, b) k podpisu… 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0642/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 77 OSK/RMOb/0038/23 

Návrh odm ěn ředitel ům příspěvkových organizací základních a mate řských škol z řízených 
statutárním m ěstem Ostrava, m ěstským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 78 OBH/RMOb/0065/23 

Pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na  ul. Velflíkova 385/14, Ostrava-Hrab ůvka 

M. Langrová – návrh na úpravu usnesení odst. 1) rozhodla, obě varianty, …za podíl 
na přístupovém schodišti o výměře 1,29 m2… (původně: …za podíl na přístupovém schodišti 
o výměře 1,29 m2 za podíl na přístupovém schodišti – duplicita textu), hlasovat o variantě B. 



            Strana 18/19  
 

Hlasování o variantě B s úpravou usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0643/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 79 TAJ/RMOb/0002/23 

Změna organiza čního řádu a stanovení po čtu zam ěstnanc ů 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0644/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 80 OFR/RMOb/0018/23 

Revokace části usnesení č. 0562/RMOb-JIH/2226/13 ze dne 02.03.2023 a návrh r ozpo čtového 
opat ření č. 9/2023 

Ing. Bc. Jarošková – návrh na úpravu usnesení, odst. 2) schvaluje, … kterým  se… (původně: 
který se). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0645/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 81 OFR/RMOb/0019/23 

Návrh rozpo čtových opat ření č. 10/2023 rozpo čtu m ěstského obvodu Ostrava-Jih na rok 2023 

Ing. Bc. Jarošková – návrh na doplnění důvodové zprávy bod i) bude doplněn text za stávající 
„Stav rozpočtové rezervy…10 626 tis. Kč.“ „Návrhem rozpočtových opatření č. 10/2023 
(návrh ORJ 3,7,17) bude z rozpočtové rezervy zapojena částka 538 tis. Kč a 1 370 tis. Kč 
(úhrada za svoz a likvidaci biologických odpadů z kuchyní a stravoven ZŠ a MŠ a kompenzace 
zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců Dopravnímu podniku Ostrava a.s.) a na straně výdajů 
se tato skutečnost promítla snížením nespecifikované rozpočtové rezervy.“ Zbývající text 
zůstane zachován. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení s úpravou důvodové zprávy: hlasovalo pro 11, proti 
0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0646/RMOb-JIH/2226/14  

 
 
 



            Strana 19/19  
 

Materiál č. 82 OVZ/RMOb/0043/23 

Zpráva komise (ve řejná zakázka malého rozsahu na stavební práce) - VZ  15.23 „Hravá cesti čka 
do školy a školky“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0647/RMOb-JIH/2226/14  

 

Materiál č. 83 OPVO/RMOb/0016/23 

Nominace do Výboru m ěstských částí a obvod ů Svazu m ěst a obcí ČR 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0648/RMOb-JIH/2226/14  

 
 
Dotazy, p řipomínky, podn ěty členů rady a organiza ční záležitosti 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Bednář 14. schůzi rady. 

 
 
Usnesení z 14. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 0567/RMOb-JIH/2226/14 
do čísla usnesení 0648/RMOb-JIH/2226/14  jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
Zapsala: Blanka Štěříková  ………………… 
Dne: 24.03.2023      
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………… 
starosta  
 
Markéta Langrová   ………………… 
místostarostka 


